
Exkurze na farmě Ráječek

Pěstování zeleniny, možnosti 

odbytu z farmy

27.5.2017



Podrobný program
Začátek akce 10.00
Představení Celostátní sítě pro venkov, aktivity v roce 2017 
paní Adámková (10.00-10.10)
Prezentace projektů podpořených z Programu rozvoje venkova 2014 – 2020
pan Kouřil (10.10-10.40)
coffe break
Vývoj pěstovaného sortimentu dle požadavků současné gastronomie (prezentace 
pan Sklenář 11.00-11.20)
Možnosti odbytu zeleniny a způsoby prodeje – zkušenosti s farmářskými bedýnkami, 
velkoobchodem a obchodním řetězcem (prezentace pan Sklenář 11.20-11.45) 
Prohlídka pole v k.ú. Brněnské Ivanovice [612227] – technologie a zkušenosti 
s pěstováním listové zeleniny (11.45-12.30)
Sdílení zkušeností se založením rodinné farmy a jejím vývojem (ústně při prohlídce 
pan Sklenář) 
12.30-13.00 oběd (guláš, zeleninová polévka, salát, mísy s pečivem)
Exkurze do výrobního provozu farmy (zpracování, balení zeleniny, expedice) 13.00-
14.00
Inovace v technologii pěstování, provoz rodinné farmy (ústně při exkurzi pan Sklenář) 
Nástroje propagace a prezentace dostupnými prostředky (ústně při exkurzi pan 
Sklenář) 
coffe break
otázky, diskuze
14.00 ukončení



Představení Celostátní sítě pro venkov, 

aktivity v roce 2017

Ing. Dagmar Adámková



Prezentace projektů podpořených z 

Programu rozvoje venkova 2014 – 2020 

Milan Kouřil



Vývoj pěstovaného sortimentu dle 

požadavků současné gastronomie 

Matěj Sklenář



Možnosti odbytu zeleniny a způsoby 

prodeje – zkušenosti s farmářskými 

bedýnkami, velkoobchodem a 

obchodním řetězcem 

Matěj Sklenář



Inovace v technologii pěstování, 

provoz rodinné farmy 

Sdílení zkušeností se založením 

rodinné farmy a jejím vývojem

Matěj Sklenář při prohlídce



Nástroje propagace a prezentace 

dostupnými prostředky

Matěj Sklenář ústně při prohlídce


